CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SUPORTE

1. PARTES

CONTRATANTE: Pessoa física ou jurídica que utilize os produtos e serviços da
CONTRATADA de forma remunerada.

CONTRATADA: OBA SERVIÇOS DE INTERNET, inscrita no CNPJ sob o nº
17.963.550/0001-09, com sede à Av. Equatorial, nº 2380, CEP 68903-361, Macapá/AP,
doravante denominada “OBA CAST”.

2. OBJETO DO CONTRATO

O presente contrato tem como objeto a prestação de suporte técnico aos serviços
contratados pelo CONTRATANTE junto à CONTRATADA.

3. VIGÊNCIA

O contrato tem vigência por prazo indeterminado, até que ocorra sua rescisão.

4. MODALIDADE DO SUPORTE

1. O suporte será prestado exclusivamente para serviços contratados nos sites da
CONTRATADA.

2. O suporte está disponível apenas para clientes com pagamentos em dia.
3. O atendimento será realizado por e-mail, ticket, WhatsApp e telefone em horário

comercial.

5. SUPORTE REMOTO

1. O suporte remoto será fornecido apenas para configurações de conexão de
programas de FTP e transmissão ao vivo.

2. O tempo máximo de assistência remota será de 5 minutos por programa, limitando-se
a três programas.

3. O suporte remoto será gratuito para duas solicitações a cada 30 dias; pedidos extras
estarão sujeitos a cobrança.

4. O agendamento deve ser realizado via ticket ou e-mail, respeitando as tentativas de
conexão.

ZapSign a94e11d6-dc62-4612-8a89-e359ba22db19.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

6. CANAIS DE ATENDIMENTO

1. E-mail: suporte@clienteoba.com.br
2. Ticket: https://www.clienteoba.com.br/suporte.php
3. WhatsApp e telefone: mediante disponibilidade e em casos excepcionais.

7. SUPORTE PREMIUM

1. O suporte premium será disponibilizado conforme o plano contratado e a
complexidade do atendimento.

2. O suporte premium incluirá instruções de uso, orientação inicial de configuração e
intermediação para suporte técnico, financeiro e comercial.

8. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

1. O CONTRATANTE deve informar imediatamente qualquer falha nos serviços
contratados.

2. As solicitações serão respondidas conforme ordem de chegada, em um prazo
estimado entre 30 minutos e 72 horas.

3. Cada ticket deverá tratar de um único assunto; chamados duplicados poderão ser
mesclados.

9. ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

A CONTRATADA poderá modificar os termos deste contrato a qualquer tempo, mediante
aviso prévio ao CONTRATANTE. As alterações passarão a valer a partir da data informada
no aviso, sendo facultado ao CONTRATANTE rescindir o contrato caso não concorde com
as novas condições.

10. POLÍTICA DE RESPEITO AO ATENDENTE

1. O CONTRATANTE deverá tratar os atendentes da CONTRATADA com respeito e
urbanidade.

2. Quaisquer insultos, ameaças, agressões verbais ou escritas poderão resultar na
suspensão do suporte.

3. Em casos graves ou reincidentes, a CONTRATADA poderá rescindir o serviço
contratado sem direito a reembolso.

11. RESCISÃO CONTRATUAL

ZapSign a94e11d6-dc62-4612-8a89-e359ba22db19.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://www.clienteoba.com.br/suporte.php

O contrato será rescindido automaticamente com o término do serviço contratado, sem ônus
para ambas as partes.

ZapSign a94e11d6-dc62-4612-8a89-e359ba22db19.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Contrato-De-Prestacao-De-Suporte.Pdf

Número: a94e11d6-dc62-4612-8a89-e359ba22db19

Data da criação: 12 Fevereiro 2025, 17:30:02

Hash do documento original (SHA256): 4676a5e8a1ff2460cf5694690cc8c986880a783e376cd8f2a2ee2fe652263f1e

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 12 Fevereiro 2025, 17:40:58

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número a94e11d6-dc62-4612-8a89-e359ba22db19, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

OZIVALDO BARREIRO
Data e hora da assinatura: 12 Fevereiro 2025, 17:40:58

Token: ae829aa5-e44f-4ebc-8d8a-83365ab108a2

Assinatura

OZIVALDO BARREIRO

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5596992082253

E-mail: ozivaldobarreiro.adv@hotmail.com

IP: 179.60.168.168

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/133.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign a94e11d6-dc62-4612-8a89-e359ba22db19.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a94e11d6-dc62-4612-8a89-e359ba22db19
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=a94e11d6-dc62-4612-8a89-e359ba22db19
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

	1. PARTES
	2. OBJETO DO CONTRATO
	3. VIGÊNCIA
	4. MODALIDADE DO SUPORTE
	5. SUPORTE REMOTO
	6. CANAIS DE ATENDIMENTO
	7. SUPORTE PREMIUM
	8. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE
	9. ALTERAÇÕES CONTRATUAIS
	10. POLÍTICA DE RESPEITO AO ATENDENTE
	11. RESCISÃO CONTRATUAL

		2025-02-12T20:41:01+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br